
i boc.cantabria.esPág. 25167

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
70

9

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8709   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Cardiología en las 
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/41/2017, de 29 de diciembre de 
2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/38/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 108, de 4 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Cardiología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante la Orden SAN/41/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/38/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25168

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
70

9

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CARDIOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

AGRA BERMEJO, ROSA 44841629R L1

AHUMADA VIDAL, MIGUEL 21516405C L2

ALVAREZ ROY, LAURA 72994217Z L3

AMADO ESCAÑUELA, MAXIMILIANO GERMAN Y0177049D L4

AMAT SANTOS, IGNACIO JESUS 71278536H L5

ANGULO BALDUZZI, GUSTAVO FRANCISCO 18094681Y L6

ARNAEZ CORADA, BLANCA 72042765A L7

ARRASTIO LOPEZ, XABIER 44970616G L8

BASTOS FERNANDEZ, GUILLERMO 36119325X L9

BENITO GONZALEZ, TOMAS FERNANDO 70884843Q L10

BURGOS PALACIOS, VIRGINIA 18168741Y L11

CABANAS GRANDIO, MARIA DEL PILAR 33536026W L12

CAMBRONERO CORTINAS, ESTHER 04611719N L13

CAMBRONERO SANCHEZ, FRANCISCO 34783671N L14

CANO MOZO, MARIA TERESA 71150888C L15

CANTELI ALVAREZ, ANGELA 47358725T L16

CASTRILLO BUSTAMANTE, MARIA CRISTINA 44913144D L17

CASTRODEZA CALVO, JAVIER 12413278V L18

COBO BELAUSTEGUI, MANUEL 20214215K L19

CORDON RUIZ, RUBEN 16596515Z L20

CORTES SANCHEZ, ROCIO 26010608T L21

CORTES VILLAR, CARLOS 71150365A L22

CUBERO GALLEGO, HECTOR 70815573E L23

CUESTA COSGAYA, JOSE MARIA 13939580Q L24

DE LA FUENTE BLANCO, LAURA 71447019A L25

DOBARRO PEREZ, DAVID 44433214C L26

EXPOSITO GARCIA, VICTOR 53540861N L27

FERNANDEZ GONZALEZ, LUIS 72137189N L28

FERNANDEZ-VALLS GOMEZ, MONICA 13943018G L29

FRANCO GUTIERREZ, RAUL 71764161K L30

GARCIA BUENO, LOURDES 71437593F L31

GARCIA CAMARERO, TAMARA 16806030E L32

GARCIA DEL EGIDO, ABEL 71279489M L33

GARCIA GRANJA, PABLO ELPIDIO 12415067N L34

GARCIA LOPEZ, MARTIN 33326847P L35

GARCIA PINEY, EVA 52619629E L36

GARCIA SANCHEZ, MARIA JESUS 71455014V L37

GINER CARO, JOSE ANTONIO 23271291Y L38

GOICOLEA GUEMEZ, LEIRE 14309057K L39

GOMEZ DELGADO, JENNY MILAGROS X9927355A L40

GONCALVES RAMIREZ, LUIS RENIER Y1328433J L41

GONZALEZ ENRIQUEZ, SUSANA 45430640M L42

GONZALEZ VASSEROT, MARIA DEL MAR 51421686B L43

HERNANDEZ DIEZ, CARLOTA 71451685T L44

HERNANDEZ HERNANDEZ, JESUS MANUEL 70876768Z L45

LEE HWANG, DAE-HYUN 47304714Q L46

LERENA SAENZ, PIEDAD 72065686Q L47



i boc.cantabria.esPág. 25169

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
70

9

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CARDIOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

LLANO CARDENAL, MIGUEL 20207437M L48

LUCAS CABORNERO, JAIME 72491333W L49

LUGO GODOY, CARLOS ALBERTO Y1717823J L50

MARTIN FERNANDEZ, JULIA MARIA 71423769Y L51

MARTIN GORRIA, GONZALO 72063606Y L52

MATEOS PEREZ, MARIA ASUNCION 09773349M L53

MAYORGA BAJO, ALFONSO 71444734H L54

MERCHAN GOMEZ, SORAYA 70876348P L55

OLAVARRI MIGUEL, IVAN 72065780H L56

ORTIZ OFICIALDEGUI, MARIA PILAR 20206280K L57

PINO ACEREDA, TANIA 72147882X L58

REVILLA MARTINEZ, MARINA ISABEL 12414265S L59

RIOS GOMEZ, ENRIQUE 46918536P L60

RODRIGUEZ DIEGO, SARA 70893980E L61

RODRIGUEZ SANTAMARTA, MIGUEL 71430409E L62

ROJO PRIETO, NOELIA 71454131P L63

ROYUELA MARTINEZ, NATALIA 13795344J L64

RUBIO RUIZ, SILVIA 72083610T L65

RUISANCHEZ VILLAR, CRISTINA 13983438J L66

RUIZ GUERRERO, LUIS JAVIER 72099256Y L67

RUIZ LERA, MARTA 71930203A L68

SAINZ LASO, FERMIN 13938469D L69

SEVILLA RUIZ, MARIA TERESA 71146012C L70

SILVA SILVA, PABLO RIGOBERTO 49436677V L71

SORTO SANCHEZ, DAISY CAROLINA Y0382378V L72

SUAREZ ARIAS, RAMON 09405816N L73

TOBAR RUIZ, JAVIER 71294473Q L74

TORANZO NIETO, INES 07991843X L75

TUNDIDOR SANZ, MARIA ELENA 71132777X L76

URUEÑA MARTINEZ, NOELIA 45680627M L77

VALDIVIA CUADROS, JORGE RENATO 72291075M L78

VARVARO , GRETEL ROSCEL Y0597188F L79

VEIGA FERNANDEZ, GABRIELA 53543604H L80

  



i boc.cantabria.esPág. 25170

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
70

9

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE CARDIOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

LEGARRA OROQUIETA, PABLO 72708310C L Falta de pago derechos de examen. No acredita 
la situación de desempleo en los términos 
previstos en la Base 3.4, o falta compulsa de 
cartilla de demandante de empleo, o cartilla 
expedida con menos de un mes de antelación a 
publicación de la convocatoria.

  
 2018/8709 


		2018-10-03T07:40:01+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




